1

BỘ XÂY DỰNG

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 612/BXD-KTXD

V/v hướng dẫn một số quy định về

quản lý chi phí đầu tư xây dựng.

Hà Nội, ngày 18 tháng 02 năm 2020

Kính gửi: Công ty TNHH Ngân Hải

Bộ Xây dựng nhận được văn bản số 01/NHA.Co ngày 08/01/2020 của

Công ty TNHH Ngân Hải đề nghị hướng dẫn thực hiện Nghị định số

68/2019/NĐ-CP ngày 14/8/2019 của Chính phủ về quản lý chi phí đầu tư xây

dựng và Thông tư số 09/TT-BXD ngày 26/12/2009 của Bộ Xây dựng hướng dẫn

xác định và quản lý chi phí đầu tư xây dựng. Sau khi nghiên cứu, Bộ Xây dựng

có ý kiến như sau:

Theo nội dung văn bản số 01/NHA.Co ngày 08/01/2020 của Công ty

TNHH Ngân Hải, đối với dự án chỉ lập báo cáo kinh tế kỹ thuật đã được phê

duyệt trước ngày Nghị định số 68/2019/NĐ-CP có hiệu lực và chưa triển khai

các công việc tiếp theo thì việc quản lý chi phí đầu tư xây dựng tiếp theo thực

hiện theo Nghị định số 68/2019/NĐ-CP. Việc điều chỉnh lại cơ cấu các khoản

mục chi phí trong dự toán xây dựng công trình đã được phê duyệt theo quy định

của Nghị định số 68/2019/NĐ-CP do Người quyết định đầu tư quyết định, đảm

bảo tiến độ, hiệu quả của dự án và tiết kiệm chi phí đầu tư xây dựng.

Công ty TNHH Ngân Hải căn cứ ý kiến trên và các quy định của pháp

luật nghiên cứu thực hiện theo quy định.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Lưu: VP, Cục KTXD (T06).

KT. BỘ TRƯỞNG

THỨ TRƯỞNG

Đã ký

Bùi Phạm Khánh

		2020-02-18T14:23:02+0700
	Việt Nam
	Trung tâm Thông tin
	Trung tâm Thông tin<ttth@moc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!